
افزایش۳۰درصدی کرایه های اتوبوس در اربعین  

رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با اشاره به تصمیم ستاد مرکزی 
اربعین از افزایش ۳۰ درصدی کرایه های اتوبوس در بازه زمانی اربعین خبر داد.

داریوش امانی رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای گفت: بیش از 
۹۰ درصد جابه جایی بار، مسافر و ترانزیت کالا از طریق شبکه راه های کشور و 
در سایه تعامل فعالان خستگی ناپذیر حوزه حمل ونقل جاده ای انجام می شود.

رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای به تصمیم ستاد مرکزی اربعین 
مبنی بر افزایش ۳۰ درصدی کرایه ها اشاره کرد و گفت: اقدامات مناسبی در 
راستای تقویت زیرساخت ها در پایانه ها و محورهای منتهی به مرزهای اربعینی 

انجام شده است.
امانی عنوان کرد: در این راستا عاوه بر اصاح نقاط حادثه خیز، عبور از 
گره های ترافیکی و کاهش زمان معطلی رانندگان، اقدامات دیگری مانند ایجاد 
۱۵ هزار مترمربع سایبان، مه پاش و تونل های سرد در پایانه های مرزی منتهی 
به کشور عراق انجام شده است.وی با اشاره به تکمیل پایانه برکت در مرز مهران، 
افزود: افزایش خوابگاه های رانندگان، توسعه سایبان ها، سرویس های بهداشتی و 
آب سردکن ها از دیگر اقداماتی است که به منظور افزایش رفاه و رضایت مسافران 

و رانندگان در پایانه های مرزی رقم خورده است.
 رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با اشاره به انجام مذاکرات 
و رایزنی ها با دولت عراق به منظور تردد زائران کشورهای همسایه از مرزهای 
ایران، تصریح کرد: در بازه زمانی کمتر از یک ماه و در جریان سفرهای زائران 
در ایام اربعین و روزهای پایانی ماه صفر به عتبات عالیات و مشهد مقدس، باید 
سازوکارها و برنامه ریزی ها به منظور نزدیک به هشت میلیون مسافر انجام شود. 
امانی گفت: با وجود کمبود ناوگان، آمارها از افزایش قریب به ۱۴ درصدی 

جابه جایی مسافران طی سال گذشته خبر می دهد.

رکودی ترین روز بورس در 2 سال اخیر

ارزش معامات خرد سهام در روز سه شنبه به رقم هزار و 7۰۰ میلیارد تومان 
رسید که کمترین رقم در 22 ماه اخیر از مهر ۱۴۰۱ تاکنون است.

به گزارش اکوایران، در معامات روز سه شنبه ۱6 مرداد ماه ۱۴۰۳، شاخص 
کل بورس تهران هزار و ۹۳2 واحد نسبت به روز کاری قبلی پایین تر ایستاد 
و به سطح 2 میلیون و 2 هزار و ۵8۰ واحد رسید. شاخص کل هم وزن بورس 
نیز با ریزش 8۳۳ واحدی در رقم 6۳۵ هزار و 2۵7 واحدی ایستاد. شاخص 
کل فرابورس ۱۱ واحد افت کرد به رقم 2۰ هزار و 7۱۱ واحد رسید. همچنین 
شاخص هم وزن فرابورس با کاهش ۱22 واحد به سطح ۱۰۹ هزار و ۴۴۵ 

واحد رسید. 
روز سه شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی برای نهمین روز متوالی 
منفی شد و ۳7۱ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد.روزگذشته 
نماد شپنا بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن 22 میلیارد تومان 
بود. پس از شپنا، نمادهای خزامیا، فولاد، وبملت و فملی بیشترین خروج پول 
حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای نوری، 
رنیک، کخاک، ذوب و شگویا تعلق داشت.دیروز نمادهای شپنا، خودرو و فولاد 
نمادهای قرمزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس 
داشتند. در سوی دیگر نمادهای نوری، شستا و شپدیس از معدود نمادهای 
سبز بازار بودند. در فرابورس نیز نمادهای خاور، فزر و حسینا بیشترین اثر 
کاهنده را بر شاخص کل داشتند و نمادهای شگویا، شاوان و نیان بیشترین اثر 
افزایشی را بر شاخص داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس سه شنبه نماد 
شپنا بیشترین تراکنش را داشت و ذوب و وبملت در رتبه های بعدی بیشترین 
تراکنش قرار گرفتند. در فرابورس نیز غشهداب، فرود و زبینا بیشترین تراکنش 
را داشتند. روزگذشته ارزش معامات کل بازار سهام به ۱۱ هزار و ۵۹۱ میلیارد 
تومان رسید.  ارزش معامات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۴ هزار و ۹6۱ میلیارد 
تومان بود که ۴۳ درصد از ارزش کل معامات بازار را در این روز تشکیل 
می دهد.ارزش معامات خرد نیز با کاهش 2۱ درصدی به نسبت روز معاماتی 
قبل به رقم هزار و 7۰۰ میلیارد تومان رسید که کمترین رقم در 22 ماه اخیر 
از مهر ۱۴۰۱ تاکنون است. در معامات سه شنبه نماد فملی بیشترین ارزش 
معامات بازار سهام را به خود اختصاص داد که ارزش معامات آن 72 میلیارد 
تومان بود. پس از فملی، فولاد بیشترین ارزش معامات را داشت و شپنا رتبه 
سوم بیشترین ارزش معامات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد 
وبملت و شستا در رتبه های بعدی بیشترین ارزش معامات قرار گرفتند.در 
جدول حجم معامات نیز سهام ذوب با تعداد ۵۱7 میلیون و 2۱۴ هزار و ۴27 
سهم در صدر قرار گرفته است. شستا در رتبه دوم بیشترین حجم معامات 
بازار قرار گرفت و رتبه سوم به وبملت تعلق داشت. دو نماد وتجارت و فولاد 
نیز در رتبه های بعدی بیشترین حجم معامات بازار قرار داشتند. در معامات 
سه شنبه، ۴8 نماد صف خرید داشتند و ۴۰۴ نماد با صف  فروش مواجه بودند. 
مجموع ارزش صف های خرید با رشد ۱2 درصدی نسبت به روز کاری قبل به 
66 میلیارد تومان افزایش یافت و مجموع ارزش صف های فروش نیز با افزایش 

۵ درصدی به رقم هزار و ۱۰۴ میلیارد تومان رسید.

بازار رانت دو قفله می شود؟
صدور مقررات آنی از سوی ادرات دولتی یکی از زمین های بازی رانت بازان 
است که ظاهرا قرار است دو قفله شود و دست دولتی ها برای صدور مقررات آنی 
بسته. خبر توقف غافلگیر کردن بخش خصوصی از سوی دستگاه های دولتی را 
رئیس مرکز مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب  وکار وزارت امور اقتصادی 

و دارایی اعام کرد.
طبق اعام اتاق بازرگانی تهران، اخیرا سامانه ای با نام  2۴۳۰ )برآیند مواد 
2۴ و ۳۰ قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار( ایجاد شده که فعالان اقتصادی 
می توانند از طریق این سامانه و همچنین بات 2۴۳۰ در پیام رسان بله، تغییرات 
ناگهانی مقررات از سوی دستگاه های دولتی را اطاع دهند و به بهبود ثبات و 

امنیت فضای کسب وکار کمک کنند.
سید امیر سیاح، رئیس مرکز مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب وکار 
وزارت امور اقتصادی و دارایی درباره می گوید: سامانه 2۴۳۰ به برقراری 
آرامش و امنیت در فضای کسب وکار کمک می کند. این سامانه به صورت 
2۴ ساعته و 7 روز هفته اطاعات وارد شده را ظرف چند ساعت بررسی 
کرده و ضرورت اصاح مقرره را به اطاع دستگاه مربوطه می رساند. چنانچه 
این دستگاه به این درخواست پاسخ مثبت ندهد این موضوع از طریق معاونت 
حقوقی رئیس جمهوری و در ادامه از طریق دستگاه های نظارتی مورد پیگیری 
قرار خواهد گرفت.تغییر ناگهانی مقررات  یکی از مشکات فعالان اقتصادی 
و سرمایه گذاران است.  سیاح می گوید: این قبیل اقدامات غافلگیر کننده در 
قانون بهبود مستمر فضای کسب وکار منع شده است اما تا پیش از تصویب 
آیین نامه های مواد 2۴ و ۳۰ این قانون به اجرا درنمی آمد. به گفته او  با تصویب 
آیین نامه های این دو ماده قانونی به سمت اجرای آن پیش خواهیم رفت و این 
بدان معناست که دست ادارات دولتی  برای آنکه فعالان بخش خصوصی را 
غافلگیر کنند، بسته خواهد شد.سیاح خطاب به فعالان اقتصادی می افزاید: از 
بخش خصوصی درخواست می کنیم که کمک کند تا هیچ مسئولی جرات نکند 

دست به تغییر غافلگیرکننده رویه ها و مقررات بزند.

حمل و نقل 

بورس 

مالی

صادرات ۶۰ میلیون دلاری تخم مرغ 
در سال جاری

رئیس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم گذار 
میهن گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۵7 هزار 
تن تخم مرغ به ارزش 6۰ میلیون دلار به کشورهای هدف 

صادر شده است.
»حمیدرضا کاشانی« در گفت وگو با ایرنا درباره وضعیت 
صادرات تخم مرغ به کشورهای هدف، افزود: تخم مرغ 
به کشورهای عراق، افغانستان، ترکمنستان، سودان و 
کشورهای حاشیه خلیج فارس همچون قطر و امارات صادر 
می شود.وی اظهار داشت: ایران از واردکننده تخم مرغ به 
صادرکننده تبدیل شده به طوری که ماهانه حدود ۱۱۰ 
هزار تن تخم مرغ در کشور تولید می شود که عاوه بر 
تامین نیاز داخلی بخشی از محصول مازاد به کشورهای 

هدف صادر می شود. 
رئیس اتحادیه سراسری مرغداران تخم گذار میهن 
تصریح کرد: امسال تاش داریم، با توجه به افزایش تولید 
تخم مرغ طبق برنامه وزارت جهاد کشاورزی، بین ۳ تا 
۵ درصد افزایش صادرات به کشورهای هدف نیز داشته 
باشیم.کاشانی با بیان اینکه که ماهانه بین ۱۰ تا ۱۳ هزار 
تن تخم مرغ به کشورهای هدف صادر می شود اضافه کرد: 
به نظر می رسد امسال میزان حجم صادرات تخم مرغ کشور 

به حدود ۱۵۰ هزار تن برسد.
به گفته وی، سال گذشته ۱۳6 هزار تن به ارزش ۱7۰ 
میلیون دلار بود.رئیس اتحادیه سراسری مرغداران تخم گذار 
میهن گفت: از ابتدای خرید حمایتی تاکنون بیش از ۳ هزار 
و 6۰۰ تن تخم مرغ به منظور حفظ ذخایر داخلی، تنظیم 

بازار و ارسال به مقاصد صادراتی خرید حمایتی می شود.

بازارهای جهانی در راه بازگشت 

سهام ژاپن در آغاز معامات روز سه شنبه جهش 
کردند و باعث بهبود بازارهای سهام آسیایی شدند. 
این واکنش پس از آن صورت گرفت که مقامات بانک 
مرکزی اظهاراتی را بیان کردند که نگرانی سرمایه گذاران 

را کاهش داد.
در آغاز معامات روز سه شنبه بازارهای آسیایی 
شاخص نیکی )N22۵( بیش از ۱۰ درصد افزایش یافت 
و به بالای ۳۴,۵۰۰ واحد رسید، این در حالی بود که 
در جلسه معاماتی روز گذشته این شاخص سقوطی 
۱2,۴درصدی را تجربه کرده بود و به سطح ۳۱ هزار و 
۴۵8 واحدی رسیده بود که بدترین سقوط آن از بحران 
دوشنبه سیاه سال ۱۹87 بود.به گزارش رویترز، شاخص 
سهام آسیا-اقیانوسیه خارج از ژاپن )MSCI(  هم 2 

درصد افزایش یافت. 
وال استریت نیز پایدارتر به نظر می رسید؛ با افزایش 
۱,۵ درصدی در معامات آتی S&P ۵۰۰ و افزایش 2 
درصدی در معامات آتی نزدک، و همچنین افزایش 
۱,2۴ درصدی در معامات آتی یورو استاکس ۵۰. 
شاخص S&P ۵۰۰ در روز دوشنبه ۳,۰۰ درصد کاهش 
یافت و شاخص ترکیبی نزدک ۳,۴۳ درصد افت کرد، که 
این روند نزولی اخیر به دلیل نگرانی از رکود احتمالی 
در آمریکا بازارهای جهانی را تحت تاثیر قرار داده بود.

بازدهی اوراق قرضه ۱۰ ساله خزانه داری به ۳,8۴ درصد 
بازگشت، در حالی که در یک مرحله به ۳,667 درصد 

کاهش یافته بود.

۹۴ درصد صنایع کشور 
»کوچک مقیاس« هستند

معاون وزیر صنعت معدن و تجارت گفت: ۹۴ درصد از 
صنایع فعال در کشور »صنایع کوچک« محسوب می شوند 
اما ۴۳ درصد از اشتغال صنعتی توسط این شرکت ها ایجاد 

شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، فرشاد مقیمی در مراسم تجلیل 
از صنعتگران استان سمنان به میزبانی اتاق بازرگانی 
سمنان با بیان اینکه سهم صنایع کوچک از صنایع 
کشورمان ۹۴ درصد است، تاکید کرد: صنایع کوچک 
نقش مهمی در تولیدات پرکاربرد کشورمان دارند.وی با 
بیان اینکه ۴۳ درصد اشتغال صنعتی کشورمان متعلق به 
این صنایع است، افزود: نزدیک به ۱۵ درصد یا یک ششم 
از تولید ناخالص ملی کشورمان در بخش صنعت متعلق به 

صنایع کوچک است.
معاون وزیر صمت با بیان اینکه در راستای تسهیل گری 
برای صنایع کوچک در کشورمان اقدامات خوبی صورت 
گرفته است، تاکید کرد: در همین راستا 2۰ اصاحیه 
در دستورالعمل حق بهره برداری در شهرک ها و نواحی 
صنعتی، صنفی و فناوری در سال ۱۴۰۳ انجام شده است.

مقیمی با بیان اینکه با این اصاحیه ها و دستورالعمل ها 
تاش داریم تا فضای کسب و کار صنایع کوچک را بهبود 
ببخشیم، بیان داشت: توجه به زنجیره ارزش راهبردی 
از دیگر تأکیدات ما در مقابل صنایع کوچک در سراسر 
کشورمان است.وی از امکان و اجازه تفکیک اراضی با 
در نظر گرفتن مسائل زیست محیطی برای شرکت ها 
و کارخانه های کوچک تولیدی و صنعتی در سراسر 
کشورمان خبر داد و گفت: درصد هزینه تفکیک قطعات 
در راستای افزایش مشارکت مردم در شهرک ها و نواحی 

صنعتی کاهش یافته است.
معاون وزیر صمت گفت: این تصمیم برای کمک به 
واحدهای تولیدی و صنایع صورت گرفته است.مقیمی در 
خاتمه بیان کرد: برای تسهیل گری در بهره برداری 
شهرک های صنعتی، مدت باز پرداخت اقساط قرارداد تا 
سقف ۴8 ماه برای شرکت های دانش بنیان و ۳6 ماه برای 

سایر صنایع افزایش یافته است.

کشاورزی

اکونومی

صنعت
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خدمات بزرگ ترین بخش اقتصاد 
ایران است. وضعیت تولید و اشتغال 
این بخش در 17سال اخیر چگونه بوده 

است؟
به گزارش اکوایران، خدمات یکی از 
بخش های سه گانه اقتصاد است که بیشترین 
تعداد شاغان را در خود جای داده است. 
داده های مرکز آمار نشان می دهد که در 
سال گذشته، سهم این بخش از اشتغال 
در کل کشور ۵۱,۹ درصد بود. به عبارت 
دیگر، از هر ۱۰۰ نفر شاغل در کل کشور، 
تقریبا ۵2 نفر در بخش خدمات مشغول 
به کار بوده اند.این نسبت، میانگینی از کل 
کشور است و برای هر استان به صورت 
جداگانه محاسبه و اعام می شود. طبق این 
محاسبات، سهم بخش خدمات از اشتغال 
کل کشور در استان بوشهر بالاتر از سایر 
استان ها بوده و نزدیک به 6۳ درصد است. 

پس از آن نیز استان تهران قرار گرفته 
است. بوشهر و تهران تنها استان هایی 
هستند که سهم خدمات از اشتغال در 
آن ها به بالای 6۰ درصد رسیده است. 
بنابراین این بخش خصوصا از نظر قابلیت 
اشتغال زایی بالا، اهمیت ویژه ای در اقتصاد 
ایران دارد. اما آیا »تولیدات اقتصادی« 
بخش خدمات نیز همپای سهم آن از 
اشتغال رشد کرده است؟ اکوایران در این 

گزارش به این سوال پاسخ داده است.
سرگذشت 17 ساله خدمات 

در بازار کار ایران
در سال 8۵ حدود ۴۵ درصد از شاغان 
کل کشور، در بخش خدمات مشغول به کار 
بوده اند. این نسبت تا سال 8۹ رو به افزایش 
گذاشته و تا ۴8 درصد نیز رسیده است اما 
در سال های ۹۰ و ۹۱ نزولی شده است. 
به طور قطعی نمی توان گفت که چرا سهم 
خدمات از اشتغال کل کشور در این سال 
کاهش یافته اما دو گزینه احتمالی برای آن 
مطرح است؛ اول، خروج شاغان از بخش 
خدمات و کوچ آن ها به دو بخش دیگر به 
ویژه صنعت و دوم، شوک منفی به بازار کار 
به جهت شروع تحریم های شورای امنیت 

علیه ایران است.
پس از یک دوره افُت، سهم بخش 
خدمات از اشتغال کل کشور در سال ۹2 
یک روند صعودی را آغاز می کند که تا سال 
۹8 ادامه یافته است. از سال ۹6 تا سال ۹8، 
سهم خدمات از اشتغال ایران به بالای ۵۰ 

درصد می رسد.
با این حال، شیوع کرونا و آسیب جدی 
آن به بازار کار سبب می شود تا سهم 
خدمات از اشتغال دوباره تا ۴۹ درصد در 

سال ۹۹ کاهش یابد و بعد از آن با شیب 
تندتری بالا رفته و در سال ۱۴۰2 به ۵۱,۹ 

درصد برسد.
رشد فزاینده سهم خدمات 

از کیک اقتصاد
در حالی که در سال 8۵، حدود ۴۵ 
درصد از اشتغال ایران را بخش خدمات در 
سیطره خود قرار داده بود، تنها ۳8 درصد 
از تولیدات اقتصادی در این بخش تولید 
می شد. به عبارت دیگر، از حدود 6۱۵ هزار 
میلیارد تومان تولید ناخالص داخلی حقیقی 
به قیمت های ثابت سال ۹۰ در سال 8۵، 
تنها 2۳8 همت به واسطه تولید خدمات 

ایجاد شده بود.
این سهم تا انتهای دهه 8۰ در همین 
محدوده نوسان داشته اما به یک باره از سال 
۹۰ به بعد افزایش شدیدی پیدا می کند به 
طوری که سهم خدمات از کیک اقتصاد از 
۳۹ درصد در سال 8۹ به ۵۱,6 درصد در 

سال ۹2 می رسد. 
علت این اتفاق، بالاتر بودن سرعت رشد 
گروه خدمات در مقایسه با گروه های دیگر 
است. همانطور که به آن اشاره شد، این 
روند صعودی از سال ۹۱ شکل گرفته است. 
در آن سال، تولیدات کل اقتصاد نسبت به 
سال قبل کمتر شده بود و اصطاحا رشد 
اقتصادی منفی محقق شده بود. بنابراین، 
سایر بخش های اقتصاد یا رشد کمتری را 
تجربه کردند و یا تولید آن ها کاهش یافته 
است؛ در پی این اتفاق، سهم بخش خدمات 

از کیک اقتصاد بالا رفته است. در پی شروع 
مذاکرات برجام و امضای این قرار داد، سهم 
بخش خدمات از کل اقتصاد کاهش می یابد 
که بیش تر متاثر از سرعت گرفتن رشد در 
سایر بخش های اقتصاد است. در سال ۹۵ 

این سهم ۴6,۴ درصد برآورد شده است.
با این حال، پس از یک دوره افزایش 
مایم، این سهم در سال ۹8 به ۵۴,۳ 
درصد رسیده و پس از آن نیز همواره 
بالای ۵۰ درصد باقی مانده است. آخرین 
آمارها حکایت از آن دارد که حجم تولید 
خدمات در کشور در سال گذشته به ۴76 
هزار میلیارد تومان رسیده است. حجم کل 
اقتصاد نیز به 867 هزار میلیارد تومان 
رسیده که سبب می شود سهم بخش 
خدمات از کیک اقتصاد ۵۵ درصد برآورد 

شود.
ردپایی از بهره وری بالاتر 

در بخش خدمات
به گزارش اکوایران، از سال 8۵ تا سال 
۹۰، سهم بخش خدمات از اشتغال بالاتر از 
سهم این بخش از کیک اقتصاد بوده است. 
به عبارت دیگر، سهمی که این بخش از کل 
شاغان به خود اختصاص داده بالاتر از 
سهمی است که از تولیدات اقتصادی داشته 
است. بنابراین، می توان در نگاه اول اینطور 
برداشت کرد که در آن سال بهره وری 
شاغان بخش خدمات پایین بوده است. 
به بیان ساده، در سال 8۵ از هر ۱۰۰ نفر 
شاغل، ۴۵ نفر در بخش خدمات بوده اما 

از هر ۱۰۰ واحد تولید، تنها ۳8 واحد در 
گروه خدمات تولید شده است.برای یک 
بازه زمانی کوتاه، یعنی از سال ۹۰ تا ۹۴، 
سهم خدمات از تولید از سهم این بخش 
از اشتغال پیشی گرفته اما آن را نمی توان 
نشانه ای از بهره وری بالاتر در بخش خدمات 
دانست چرا که افزایش سهم خدمات از 
تولید به دلیل کاهش رشد سایر بخش ها، و 
نه رشد واقعی و بالای بخش خدمات، بوده 
است.از سال ۹8 تا ۱۴۰2، در کنار افزایش 
رشد اقتصادی و بالا رفتن تولید اغلب 
بخش ها )بجز کشاورزی(، سهم خدمات از 
تولید اقتصادی بالاتر از این سهم در اشتغال 

قرار گرفته است.
 با توجه به این که در این دوره، رشد 
اقتصادی نیز مثبت بوده، می توان این 
برداشت اولیه را داشت که احتمالا بهره وری 
در بخش خدمات نیز افزایش یافته است.
در سال گذشته، از هر ۱۰۰ نفر شاغل، ۵۱ 
نفر در بخش خدمات کار می کردند و از 
هر ۱۰۰ واحد تولید، ۵۵ واحد در بخش 

خدمات ساخته شده است. 
بنابراین به نظر می رسد در چند سال 
گذشته،  بهره وری نیروی کار در بخش 
خدمات افزایش یافته است.البته،  برای 
اطمینان از این نتیجه گیری بررسی سایر 
متغیرهای اقتصادی نیز لازم است و این 
نتیجه گیری حاصل بررسی اولیه سهم گروه 
خدمات از بازار کار و حجم حقیقی اقتصاد 

ایران بوده است.

بنیاد ملی گندمکاران  مدیرعامل 
درباره قیمت تضمینی گندم سال 
کار  بر اساس  زراعی1۴۰۳-1۴۰۴ گفت: 
کارشناسی روی هزینه کرد گندم کاران، 
۲۵هزار  از  نباید  آمده  به دست  نرخ 

تومان در هر کیلوگرم کمتر باشد.
بر اساس قانون یک سری از اقام 
اساسی که در معیشت جامعه نقش اساسی 
دارد از سوی دولت خرید تضمینی شده و 
نرخ آن در »شورای قیمت گذاری و اتخاذ 

اساسی  محصولات  حمایتی  سیاست های 
کشاورزی« تعیین می شود.

در این شورا نرخ ۳2 قلم کالای اساسی 
از جمله گندم، جو، کلزا، پنبه، چغندرقند، 
برنج )چند نوع(، سیب زمینی، حبوبات )انواع 
گوناگون(، برخی میوه باغات و… مشخص 
شده و از سوی وزیر جهاد کشاورزی به عنوان 

رئیس شورا اباغ و اعام رسمی می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، علی قلی ایمانی، 
مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران درباره 

قیمت تضمینی گندم در سال زراعی ۱۴۰۳-
۱۴۰۴ به مهر گفت: بر اساس کار کارشناسی 
که روی هزینه کرد کشاورزان برای کشت، 
داشت و برداشت این محصول انجام می شود، 
نرخ به دست آمده می گوید این مبلغ نباید از 
2۵ هزار تومان در هر کیلو گرم کمتر باشد.

وی افزود: قیمت در شورا مطرح می شود و 
باید دید در نهایت اعضای شورا روی چه 
عددی به توافق می رسند.ایمانی با بیان 
این که خرید تضمینی گندم از مرز ۱۰.۵ 
میلیون تن گذشته است، ادامه داد: روزانه 
۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تن از استان های قزوین، 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، خراسان 

شمالی، اردبیل و… خریداری می شود.
 مبلغ گندم تحویلی به دولت حدود 
۱8۳ هزار و 7۵۰ میلیارد تومان است که 
از این مبلغ ۹۴.2 همت یعنی معادل ۵۰ 
درصد پرداخت شده است. وی گفت: نگاه 
خوش بینانه این است که میزان گندم تحویل 
به دولت به ۱2 میلیون تن برسد و این عدد 
نشان می دهد میزان تولید حدود ۱۵ میلیون 

تن خواهد بود.
بلاتکلیفی کشاورزان 
۳۲ قلم کالای اساسی

مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران در 

ادامه سخنان خود با اشاره به تأخیر تعیین 
تکلیف نرخ خرید تضمینی ۳2 قلم کالاهای 
اساسی از جمله گندم، اظهار کرد: قانون 
خرید تضمینی، وضعیت کالاهای اساسی 
را مشخص کرده و طبق قانون این شورا، 
تبصره 2 ماده 2 و نیز تبصره 7 ماده ۵ خرید 
تضمینی، مصوبات شورا لازم الاجرا است و با 
مشارکت اکثریت اعضا جلسه شورا رسمیت 

پیدا می کند. 
ایمانی گفت: بر اساس این قانون باید تا 
پایان تیر هر سال نرخ ۳2 قلم کالای اساسی 
مشخص و رئیس شورا نیز موظف است از 
طریق رسانه ها این نرخ ها را اعام رسمی کند.

ایمانی با بیان که در حال حاضر نیمه دوم 
مرداد است ولی هنوز جلسه ای در راستای 
تعیین قیمت خرید تضمینی اقام برگزار 
نشده است، عنوان کرد: در مناطق سردسیر 
بافاصله بعد از برداشت، کشت بعدی را باید 
آغاز کنند در حالی که نرخ خرید تضمینی 
هنوز تعیین نشده و کشاورزان باتکلیف 
هستند.گفتنی است؛ نرخ خرید تضمینی 
گندم برای سال زراعی امسال )۱۴۰2-
۱۴۰۳( ۱7 هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده 
بود و این عدد برای گندم دورم ۱8 هزار 

تومان است.

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران:

قیمت پیشنهادی خرید تضمینی گندم ۲۵ هزار تومان اعلام شد

رشد هزینه ثروتمندان از تورم کل جلو زد شناسایی 2 هزارو ۵۰۰ ملک مازاد در کشور
بررسی ها نشان می دهد قیمت کالاها و خدمات در تیرماه امسال ۹.۳۵ برابر 
قیمت ها در فروردین ماه ۹۵ شده است. درحالی که هزینه تهیه سبد مصرفی 

برای دهک دهم 1۰ برابر شده است.
بررسی قیمت کالاها و خدمات در بازه بلندمدت اقتصاد نشان می دهد از فروردین 
سال ۹۵ تا تیر سال ۱۴۰۳، قیمت یک سبد مصرفی از کالاها و خدمات ۹.۳۵ برابر شده 
است. این در حالی است که افزایش قیمت این کالاها و خدمات بسته به خوراکی یا غیر 
خوراکی بودن تغییرات متفاوتی داشته است. همچنین این افزایش قیمت در سبد مصرفی 
دهک های مختلف هزینه ای نیز متفاوت بوده است. برای مثال در این بازه زمانی قیمت 
سبد مصرفی خانوارهای دهک دهم ۱۰ برابر شده است که از افزایش قیمت شاخص کل 

کشور بیشتر بوده است.
 به عبارتی سبد مصرفی دهک  دهمی ها افزایش قیمت بیشتری را نسبت به سبد 
مصرفی کل کشور تجربه کرده است.به گزارش اکوایران، بررسی های آماری از افزایش 
قیمت سبد مصرفی کالاها در کل کشور نشان می دهد قیمت یک سبد مشخص از کالاهای 
مصرفی در تیر ماه امسال نسبت به فروردین ۹۵ ، بیش از ۹.۳۵ برابر شده است. اما این 
تغییرات قیمت در کالاهای خوراکی و غیرخوراکی متفاوت بوده است. بر این اساس افزایش 
قیمت سبد کالاهای خوراکی در هشت سال اخیر ۱۴.2۴ برابر و قیمت سبد کالاهای 

غیرخوراکی 7.7۳ برابر شده است. 
به عبارتی اگر قیمت یک سبد مشخص از کالاهای خوراکی و غیرخوراکی در فروردین 
سال ۹۵ قیمت مشابه و معادل ۱۰۰ تومان داشته است. قیمت همان سبد خوراکی 
در تیرماه امسال ۱۴2۴ تومان و قیمت همان سبد غیرخوراکی 77۳ تومان شده است.
همانطور که عنوان شد قیمت کالاها و خدمات مصرفی در تیر ماه امسال نسبت به فروردین 
۹۵ افزایش بیش از ۹ برابری داشته است اما این افزایش قیمت در سبد مصرفی کل در 
دهک های مختلف تجربه متفاوتی را رقم زده است.علت این اتفاق نیز به ضریب اهمیت 
کالاهای مختلف در سبد مصرفی این خانوارها بازمیگردد. برای مثال خانوارهای دهک دهم 
که از وضعیت درآمدی مناسب تری برخوردار هستند مصرف گوشت قرمز بیشتری نسبت 

به خانوارهای دهک اول خواهند داشت. 

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و سرپرست سازمان خصوصی سازی کشور 
گفت: ۲ هزار و ۵۰۰ ملک مازاد در جریان اجرای مولدسازی دارایی ها شناسایی 

شده که در شهریور ماه مزایده آن برگزار می شود.
به گزارش ایرنا، ابراهیم بازیان در جلسه کارگروه مولدسازی دارایی های آذربایجان غربی 
افزود: یکی از موضوعاتی که در دولت قبل دنبال می شد و امیدواریم در دولت چهاردهم 
هم نیز با قدرت پیگیری شده و به نتیجه برسد، مولدسازی اماک مازاد دستگاه های کشور 
است.وی ادامه داد: مولد سازی ظرفیتی در اختیار دستگاههای اجرایی و استان های کشور 
است تا در راستای تامین و تکمیل اعتبارات پروژه های عمرانی مهم به کار بگیرند.وی اظهار 
کرد: بخش مهم مولدسازی، عزم و اراده دستگاه های اجرایی بوده و لازم است در جهت 

تکمیل پروژه های عمرانی خود از اماک مازاد نهایت بهره را ببرند.
رئیس سازمان خصوصی اضافه کرد: در زمینه ارزش گذاری و تبدیل این ظرفیت های 
ملکی به فرصت هایی که می تواند در پیشبرد طرح های عمرانی مفید باشد، مقداری در 
کل کشور تاخیر داریم و در صدد تسریع این فرایند هستیم که سفر به استانها در راستای 
همین گره گشایی و مانع زدایی است.بازیان با اشاره به عملکرد مطلوب آذربایجان غربی 
در این باره گفت: در قالب بسته های رونق، اماک مازاد در اختیار پرداخت های آتی برای 

مطالبات پیمانکاران خواهد بود.
وی افزود: مسیر مولدسازی و فروش اماک مازاد دولتی برای تکمیل طرح های نیمه تمام 
تسهیل شده و برای سرعت بخشی، بیشتر اختیارات به استانداران تفویض شده است.وی 
اضافه کرد: باتوجه به محدودیت منابع کشور در تخصیص به پروژه های عمرانی لازم است 
منابع حبس شده ای که سال ها بدون استفاده در اختیار دستگاه های دولتی بوده در قالب 

مولدسازی به تکمیل این پروژه ها اختصاص یابد.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با قدردانی از عملکرد کارگروه مولدسازی آذربایجان 
غربی در شناسایی و معرفی اماک مازاد استان، افزود: با معرفی ۱7۴ ملک جهت 
مولدسازی، زمینه برای توسعه آذربایجان غربی و تکمیل پروژه های نیمه تمام، فراهم شده 
است.به گزارش ایرنا، در این جلسه مدیران دستگاه های مختلف اجرایی به بیان گزارشی در 

خصوص فعالیت مولدسازی پرداختند.

سهم خدمات از اشتغال و حجم حقیقی اقتصاد ایران

سیگنال بهره وری در بزرگ ترین بخش اقتصاد


